РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» апреля 2013г.  № 331
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений и
дополнений в решение Думы
Нижнеилимского муниципального
района от 31.03.2011г. № 81 «Об утверждении
«Положения о «Молодежном парламенте»
Нижнеилимского района»
В целях повышения эффективности реализации молодежной политики, содействия развитию социально-экономической и политической активности в молодежной среде, подготовки и продвижения социально активных молодых людей к политической и общественной деятельности, Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о «Молодежном парламенте» Нижнеилимского района, утвержденное решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 31 марта 2011г. № 81 «Об утверждении «Положения о «Молодежном парламенте» Нижнеилимского района»:

1.1.  ч. 3 дополнить п. 3.6. и изложить его в следующей редакции:

«Дума поселения на победившего кандидата в депутаты Молодежного парламента представляет анкету, согласно приложения № 2 к настоящему Порядку».

3. Утвердить приложение № 2 к Порядку проведения выборов депутатов Молодежного парламента Нижнеилимского района (прилагается).

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике и делам молодежи.

Председатель Думы
Нижнеилимского  муниципального района                                                            С.В. Жирнов
Приложение № 2
к Порядку проведения выборов депутатов

Молодежного парламента Нижнеилимского района

Анкета
кандидата в депутаты Молодежного парламента при Думе Нижнеилимского муниципального района

(заполнять в электронной и письменной  форме)
	ФОТО

размер 3х4

	I. Информация о депутате Молодежного парламента при Думе Нижнеилимского муниципального района

	1.
	Фамилия, имя, отчество.

	2.
	Дата рождения  (число, месяц, год).

	3.
	Место рождения, полное количество лет

	4.
	Адрес места жительства, указанный в документе, удостоверяющем личность:

1. Республика, край, область

2. Район

3. Город, поселок, село

4. Улица, проспект, переулок

5. Индекс_Дом_Корпус_Квартира

	5.
	Адрес фактического проживания:

1. Республика, край, область

2. Район

3. Город, поселок, село

4. Улица, проспект, переулок

5. Индекс_Дом_Корпус_Квартира

	6.
	Контактная информация:

Рабочий телефон,

Сотовый телефон,

e-mail

	7.
	Место учебы/работы (курс, специальность, должность, раб. телефон).

	8.
	Семейное положение, наличие детей

	II. Личные и профессиональные достижения

	9.
	Образование (в порядке убывания) ВУЗ/СУЗ/ПТУ /школа (год окончания), факультет, специальность, тема дипломной работы.

	10.
	Профессиональная деятельность (в порядке убывания), период (месяц, год), наименование организации, город, должность, основные обязанности, профессиональные достижения.

	11.
	Дополнительное образование (курсы, тренинги и др., с указанием тематики дополнительного обучения, организатора)

	12.
	Спортивные, творческие, научные и др. достижения (приложите документы, подтверждающие достижения: копии аттестатов, дипломов, сертификатов и т.д.).

	13.
	Определите свои достижения на ближайшие:

3 года;

5 лет:

10 лет:

	14.
	Участие в конкурсах, научных конференциях, олимпиадах.

	15.
	В каких сферах, областях деятельности вы чувствуете себя наиболее компетентным?

	16.
	Если у вас есть публикации в печатных СМИ или какие-нибудь другие зафиксированные результаты общественной деятельности (участие в конкурсах, грантах, проектах, художественные и фото-выставки и т. д.), напишите, где о них можно прочесть

	III. Социальный статус

	17.
	Участие в молодежных лагерях муниципальных, региональных, Федеральных, Всероссийских, Международных и других (название лагеря и смены, год)

	18.
	Участие в деятельности молодежных общественных объединений (укажите название объединения, период, статус в объединении, род деятельности, достигнутые результаты)

	19.
	Участие в деятельности политических партий (укажите название политической партии, период, статус в политической партии)

	IV. Общественно - политическая деятельность

	20.
	Какие молодежные объединения  знаете

	21.
	Опыт участия в общественно-политических мероприятиях (регион, муниципалитет)

	22.
	Опыт участия в работе законодательных, представительных органов власти (где, период, в качестве кого)

	23.
	Опыт участия в работе исполнительных органов власти (где, период, в качестве кого)

	24.
	Опыт участия в избирательных кампаниях (принимаете участие в голосовании, участие в работе предвыборных штабов, в агитации, в работе избирательных комиссий).

	25.
	Опыт участия в работе местных избирательных штабов (МИШ) (где, период, в качестве кого)

	26.
	Как молодежь может (и должна ли) участвовать в делах государства?

	27.
	Вы понимаете, кто такой депутат Молодежного парламента и в чем суть его депутатской работы?

	28.
	Чем займетесь в первую очередь в Молодежном парламенте при Думе Нижнеилимского муниципального района

Дата заполнения ________________________Подпись___________________________________________